
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 332 DEL 30-07-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 186 del 30-07-2020

 

OGGETTO IMPEGNO SOMME E LIQUIDAZIONE PER RIVERSAMENTO IMU E
TARI PERVENUTO ERRONEAMENTE

  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 

PREMESSO che erroneamente sono stati versati a questo Ente  importi riguardanti  IMU – TARI da parte di alcuni
contribuenti:
VISTA la  deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 16/06/2020, avente ad oggetto  “ Assegnazione risorse
finanziarie al Responsabile dell’Area II Finanziaria  e Personale per riversamento IMU e TARI pervenuti
erroneamente”  
ATTESO che si rende necessario procedere al riversamento di imposta municipale I.M.U.al Comune di Valle Aurina
BZ (cod. tributo L 595) e della TARI a favore del Comune di Villaguardia CO ( cod. tributo L956), erroneamente
versati dai contribuenti al Comune di Villalba ;

VISTE le istanze di rimborso presentate dai sotto elencati contribuenti che hanno erroneamente versato  l’imposta:
 1)    Istanza prot 5733  del 09/12/2019 del sign. Bernasconi Maurizio cf. BRNMRZ59L20C933O in qualità di legale
rappresentante della Ditta Dastel Elettronica srl  P.IVA: 02369970138 di   rimborso per errato versamento  TARI anno
2016 per l’importo di  €  715,00;

2)    Istanza  del 04/03/2019 pervenuta via mail Sig.Arnaboldi Rodolfo cf: RNBRLF68H27D416E - rimborso per
errato versamento IMU per l’ importo € 142,08;
ACCERTATO  che gli  importi richiesti sono stati effettivamente versati al Comune di Villalba e che i
contribuenti sopra specificati hanno diritto al rimborso delle somme richieste;

VISTO il DLgs 15/11/1993;
VISTO l’art. 184 del DLgs 15/11/1993 n. 507
VISTA la Legge 08/06/1990 n. 142 e smi;
VISTO l’art. 184 del DLgs 18 agosto 2000 n. 267
VISTO il vigente regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale
 

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa:

       DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 857,08 a carico dell’intervento 1.01.03.05 capitolo 8980  a carico
del bilancio di previsione triennio 2019/2021  esercizio finanziario 2020, approvato con Atto deliberativo di C.C n.58
del 09/09/2019 esecutivo;

-   DI LIQUIDARE per quanto detto in premessa ai comuni dei contribuenti che hanno erroneamente versato   
l’imposta, la somma di € 857,08;

 nella misura di seguito riportata :
1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 332/2020



1)      l’importo di  € 715,00  al Comune di Villaguardia (C.O.) cod. tributo L956 presso la Tesoreria
Comunale c/o Banca Popolare di Sondrio

Codice IBAN: IT08E0569651840000009047X25 per rimborso  errato versamento TARI istanza prot  5733  del
09/12/2019 del Sig.Bernasconi Maurizio cf: BRNMRZ59L20C933O 
2)      L’importo di € 142,08 al Comune di Valle Aurina (B.Z) cod. tributo L595 presso la Tesoreria Comunale di
Valle Aurina Cassa di risparmio di Bolzano SpA

Codice IBAN:IT90T0604511619000000012560 per rimborso errato versamento IMU istanza del
04/03/2019 pervenuta via email del sign. Arnaboldi Rodolfo cf:RNBRLF68H27D416E
 

Il Responsabile Del Procedimento
                   Maria Giuseppina Sorce

                                                                                                      

 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 2 del 06/02/2020,è stato conferito  l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui
all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs.
n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici
e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

 ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenuta  regolare;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 332/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
 

 
 

          Villalba, 30-07-2020
 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 332/2020



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 857,08
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore

438 20.03.104 8980 0 715,00 0,00 0,00 COMUNE DI VILLA
GUARDIA

439 20.03.104 8980 0 142,08 0,00 0,00 COMUNE DI VALLE
AURINA

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI
 
 

 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 332/2020


